MOÇÃO CONGRATULATÓRIA CM Nº  13 /2023

Divinópolis, 05 de abril de 2023

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja concedida Moção Congratulatória em

homenagem  a  RAFAEL  ANTÔNIO  TEIXEIRA  MALTA  em  reconhecimento  ao  seu

comprometimento, dedicação e excelência no atendimento à saúde da comunidade.

Justificativa

 Rafael  Antônio Teixeira  Malta é natural  de Divinópolis.  Filho de Camila

Cunha e Emerson Malta. Possui quatro irmãos Bruna, Dênis, Caio e Benício.

Formou-se  em  medicina  pela  UFMG  em  2020.  Trabalhou  na  ESF  do

Conjunto  Osvaldo Machado Gontijo de agosto de 2020 a dezembro de 2021, na ESF Campina

Verde  de  março  a  maio  de  2022  e,  desde  dezembro  de  2022 encontra-se  trabalhando  na  ESF

Belvedere

Sempre demonstrou empatia, compaixão e uma preocupação genuína com o

bem-estar de seus pacientes. Sua habilidade de se comunicar com clareza e de forma sensível tem

ajudado  muitos  pacientes  e  suas  famílias  a  enfrentar  momentos  difíceis  com  mais  conforto  e

esperança.

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Gostaríamos de expressar nossa mais sincera gratidão e reconhecimento pelo

trabalho do Dr. Rafael Antônio Teixeira Malta, médico da Estratégia de Saúde da Família, que tem

demonstrado um compromisso incansável em promover a saúde e o bem-estar de sua comunidade.

Que seu exemplo possa inspirar outros profissionais a se dedicarem com a

mesma paixão e comprometimento à sua profissão, e que possamos sempre contar com a atuação

daqueles que escolheram cuidar da saúde de nosso povo.

Peço  aos  nobres  colegas  a  aprovação   da  presente  moção

congratulatória.

Vereador Josafá Anderson de Oliveira
 Cidadania 23

Presidente da Comissão de Desburocratização

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-04-10T12:33:03-0300
	Brasil
	JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro